
بعد از کش وقوس های فراوان و مواجه شـــدن هواداران فوتبال  با 

اسامی کشـــورهای مختلف به نظر می رسد تیم ملی ایران موفق 

شـــده اســـت در روزهای پیش رو که تمام تیم های حاضر و غایب 

در جام جهانی مشـــغول برگزاری دیدارهای تدارکاتی و رســـمی 

خود هســـتند با جلب نظر اروگوئه مقابل تیم رتبه ســـیزدهم دنیا 

قرار گیرد. رقابتی که قطعیت برگزاری آن هنوز از سوی رسانه های 

رسمی فدراسیون فوتبال ایران اعلام نشده است اما براساس اعلام 

رسانه های اروگوئه این دیدار ساعت 30 دقیقه بامداد یکشنبه 22 

خرداد در ورزشگاه 60 هزار نفری سناریو در شهر مونته ویدئو برگزار 

خواهد شد. یوزهای ایرانی پیش از این در سال 2003 با هدایت 

همایون شاهرخی در دیداری تدارکاتی که در کشور هنگ کنگ 

برگزار شد مقابل اروگوئه حاضر شدند که نتیجه این دیدار در ضربات 

پنالتی به سود نماینده منطقه آمریکای جنوبی به اتمام رسید.

 پرافتخاری که به مرور زمان کم فروغ شد

حریف یوزهای ایرانی ســـابقه حضور در 14 دوره جام جهانی را در 

کارنامه خود می بیند و دستاوردش، 2 قهرمانی در سال های 1930 

و 1950 بوده اســـت. آنها در اولین دوره مسابقات که میزبانی آن 

را برعهده داشـــتند با هدایت آلبرتو سوپیکی از سد پرو، رومانی، 

یوگسلاوی و آرژانتین گذشتند و به اولین قهرمان تاریخ جام جهانی 

تبدیل شدند. همچنین این تیم با هدایت خوان لوپز در جام جهانی 

1950 که کشور برزیل عهده دار میزبانی آن بود با پیروزی مقابل 

بولیوی، سوئد، برزیل و کسب تساوی برابر اسپانیا برای دومین و 

آخرین بار جام قهرمانی را بالای ســـر خود برد. همچنین ماحصل 

این کشـــور از 45 دوره حضورش در کوپا آمریکا 15 قهرمانی  و 6 

نایب قهرمانی بوده است که آنها را از این حیث پایین تر از آرژانتین 

قرار می دهد که با 15  قهرمانی و 14 نایب قهرمانی پرافتخارترین 

تیم کوپا آمریکاست.

هدایت تیم ملی اروگوئه این روزها برعهده دیگو آلونســـو است که 

در رزومه مربیگری ســـابقه حضـــور روی نیمکت تیم های المپیا 

آسونسیون و گوارانی پاراگوئه، پنارول و اتلتیکو بلا ویستا اروگوئه، 

سی اف پاچوکا و مونتری مکزیک و اینتر میامی آمریکا را دارد. این 

مربی 47 ســـاله جایگزین اسکار تابارس 75 ساله شد  که از سال 

2006 به مدت5722 روز هدایت این تیم را برعهده داشت اما در 

سال های اخیر به دلیل کهولت سن و درگیری با بیماری گیلن باره 

که باعث نارسایی عصبی و عضلانی می شود بازدهی و کارآیی لازم 

را نداشت و بعد از 4 شکست متوالی مقابل آرژانتین )2 بار(، برزیل 

و بولیوی اخراج شد و بازنشستگی خود را اعلام کرد. اما این نتایج 

ضعیف نتوانست مانع چهاردهمین حضور اروگوئه در جام جهانی 

شـــود و آنها توانستند با هدایت آلونسو 4 پیروزی مقابل پاراگوئه، 

ونزوئلا، پرو و شـــیلی کسب کنند و با ثبت 28 امتیاز به عنوان تیم 

سوم آمریکای جنوبی بالاتر از اکوادور راهی بیست ودومین دوره 

تاریخ جام جهانی شوند.

 سنجش قدرت دفاعی ایران مقابل ستارگان 

از ســـتارگان هجومی آبی  آسمانی پوشـــان می توان به لوییس 

ســـوارز بازیکن اسبق بارسلونا، ادیســـون کاوانی مهره تاثیرگذار 

منچســـتریونایتد انگلیس، مکسی مهره فعلی والنسیا اشاره کرد 

کـــه در فصل فوتبالی 2022-2021 برای خفاش ها آمار 5 گل و 

3 پاس گل را ثبت کرد. یکی از خطرناک ترین مهره های هجومی 

این تیم  داروین نونیز 22 ساله است که در فصل فوتبالی 2022-

2021 برای بنفیـــکا پرتغال آمار 34 گل زده و 4 پاس گل را ثبت 

کرد که بخشـــی از این آمار شامل گشودن دروازه تیم های بزرگی 

مثل بارسلونا اسپانیا )2 گل(، بایرن مونیخ آلمان، لیورپول انگلیس 

)2 گل( و آژاکس هلند به دست بوده است. او این آمار درخشان را 

درحالی ثبت کرده است که 14 بازی را به دلیل عمل زانو، حضور 

در اردوهای تیم ملی و تشـــخیص کادرفنی از دست داده است. 

رقیب مهدی طارمی در کسب عنوان آقای گلی لیگ پرتغال بعد از 

ثبت این آمار درخشان در چندماه گذشته مورد توجه باشگاه های 

بزرگی مثل منچستریونایتد، وستهام، بروسیا دورتموند، بایرن مونیخ 

و بارسلونا قرار گرفته است و قطعا با شروع نقل وانتقالات تابستانی 

چندین تیم سرشناس برای جذب او به رقابت خواهند پرداخت.

این تیم در میانه  زمین نیز دارای ســـتارگان و مهره های تاثیرگذار 

زیادی است، مثل فدریکو والورده بازیکن رئال مادرید است که در 

فصل اخیر فوتبال اروپا 2860 دقیقه برای شاگردان کارلو انجلوتی 

به میدان رفت. ماتیاس وسینو نیز که سابقه بازی در تیم های سنترال 

و ناسیونال اروگوئه، فیورنتینا، کالیاری، امپولی و اینتر میلان را در 

کارنامه خود می بیند، یکی از بازیکنان تاثیرگذار آلونسو است. دیگو 

روسی 24 ساله و لوکاس توریرا 26 ساله نیز درکنار رودریگو بنتانکور 

به کادرفنی اروگوئه برای تقابلی شایسته در جام جهانی برابر پرتغال، 

غنا و کره جنوبی اطمینان خاطر می دهند. ژورژین د آراسکائتا هم 

باسابقه فعالیت در تیم های کروزیرو و فلامینگو برزیل از ستارگان 

آبی آسمانی پوشان است که معروفیت و محبوبیتش مثل خیلی از 

ستارگان این تیم نیست ولی در ترکیب تیم رنکینگ 13 فیفا نقش 

محوری ایفا می کند. 

این تیم در بخش دفاعی و دروازه خود نیز از مهره هایی تاثیرگذار 

و شاخص سود می برد که معروف ترین آنها دیگو گودین 36 ساله 

است که سابقه بازی در ویارئال، اتلتیکو مادرید، اینترمیلان، کالیاری 

و اتلتیکو مینیرو برزیل را دارد. دیگر مهره دفاعی معروف و قدرتمند 

این تیم خوزه خیمنز 27 ساله است که در فصل جاری 2765 دقیقه 

برای تیم تحت هدایت دیگو سیمئونه در میادین حاضر شده است. 

رونالدو آرائوخو 23 ساله نیز که در بارسلونا بازی می کند، درکنار 

سباســـتین کواتس بازیکن فعلی اسپورتینگ لیسبون و مارتین 

کاسرس با پیشینه حضور در تیم هایی مثل بارسلونا، لوانته، سویا، 

یوونتوس، هلاس ورونا، لاتزیو، فیورنتینا، کالیاری و ساوتهمپتون به 

دیگو آلونسو در بخش دفاعی برای تقابل با نمایندگان اروپا، آفریقا 

و آسیا در جام جهانی اطمینان خاطر می دهند. ماتیاس اولیورا، 

ماتیـــاس وینا، گیلرمو وارلا و دامیان ســـوارز نیز که درحال حاضر 

پیراهن تیم های ختافه اسپانیا، رم ایتالیا، دینامو مسکو روسیه و 

ختافه را بر تن دارند، خیال آبی آسمانی ها را در دفاع چپ و راست 

راحت کرده اند. ســـند دروازه این تیم هم از سال 2009 در اختیار 

فرناندو موسلرا 35 ساله است که سابقه بازی در تیم های لاتزیو و 

گالاتاسرای ترکیه را دارد و در 16 دیدار جام جهانی های 2010، 

2014 و 2018 درون دروازه آبی آسمانی ها ایستاده است.

 کارنامه قابل قبول مقابل حریفان ایران

این تیم در 20 سال اخیر چندین بار مقابل به دیدار حریفان ایران در 

جام جهانی 2022 قطر رفته است. اروگوئه در سال 2019 مقابل 

آمریکا در دیداری تدارکاتی قرار گرفت که حاصل آن تساوی یک 

- یک بود آنها پیش از این در سال 2002 در دیداری دوستانه ای 

دیگر مقابل یکدیگر قرار گرفته بودند که آن دیدار با نتیجه 2 بر یک 

به سود شاگردان بروس آرینا در تیم ملی آمریکا در تاریخ ثبت شد. 

آبی آســـمانی ها در سال 2018 موفق شدند در دیداری دوستانه 

حریف احتمالی ایران ولز را با تک گل ادیسون کاوانی شکست دهند. 

اروگوئه در جام جهانی 2014 نیز موفق شد با 2 گل لوییس سوارز 

در مقابل تک گل وین رونی شـــاگردان روی هاجسون را شکست 

دهند و شرایط صعود خود به مرحله یک هشتم و حذف سه شیرها 

در مرحله گروهی را فراهم کنند. این دو تیم پیش از این در ســـال 

2006 در رقابتی دوستانه با هم جدال کردند که حاصل آن کسب 

پیروزی 2 بر 1 انگلیس تحت هدایت سوان گوران اریکسون بود. 

یکـــی از دیگر حریفان احتمالی ایران  یعنی اوکراین تحت هدایت 

اولگ بلوخین نیز در سال 2011 در چهارچوب ضیافتی دوستانه 

مقابل اروگوئه قرار گرفت که این بازی با گل های آلوارو گونزالس، 

دیگو لوگانو و آبل هرناندز در مقابل گل های آندری یارمولنکو و یوگن 

کونوپلیانکا با نتیجه 3 بر 2 به ســـود اروگوئه تحت هدایت اسکار 

تابارس به اتمام رسید.

با بررسی تمام جوانب به نظر می رسد دیدار با تیمی مثل اروگوئه 

برای شاگردان دراگان اسکوچیچ موهبتی بزرگ است، آنها از حیث 

مهره های تاثیرگذار و سرشناس بعد از برزیل و آرژانتین در منطقه 

آمریکای شمالی و جنوبی سرآمد هستند و قطعا با توانایی های خود 

دفاع ایران را بسیار به دردسر می اندازند و باعث پیشرفت شاگردان 

دراگان اسکوچیچ از حیث تجربه دیدار با بزرگان خواهند شد.

بررسی ابهامات مجمع در گفت وگوی »فرهیختگان« با 2 کارشناس حقوقی

خبری از کمیته انتقالی نیست

بعـد از اتمـام بـازی اسـتقلال و نفـت مسجدسـلیمان جشـن قهرمانـی آبی هـا 

در شـرایطی برگـزار شـد کـه یـک شـایعه در ورزشـگاه بـه گـوش می رسـید؛ 

»فرهـاد می خواهـد خداحافظـی کنـد!« ظاهـر او قبل از مراسـم اهـدای جام و 

اشـک هایش هـم خیلی هـا را مطمئـن کـرد که خبری در راه اسـت. بـا این حال 

او هیـچ حرفـی نـزد و سـکوت را انتخـاب کـرد. فردایـش هـم وقتـی خبرنـگاران 

در حاشـیه مجمـع فدراسـیون فوتبـال از مدیرعامـل باشـگاه درباره این شـایعه 

اسـتعلام گرفتنـد، او هـم ترجیـح داد سـکوت کنـد. منابـع آگاه می گوینـد 

آنقدرهـا هـم کـه بـه نظـر می رسـد تعامـل نزدیکـی بیـن باشـگاه و سـرمربی 

وجـود نـدارد. وقتـی بیانیـه باشـگاه دربـاره حذف ملی پوشـان تیم منتشـر شـد 

هـم نگرانـی هـواداران اسـتقلال افزایـش یافـت. همـه می دانسـتند کـه ماجـرا 

بـه تقابـل اسـکوچیچ و مجیـدی مربـوط اسـت. با این حال باشـگاه از سـرمربی 

کـروات تیـم ملـی عذرخواهـی و تقاضـا کـرد کـه بازیکنان را ببخشـد و به اردوی 

تیـم ملـی برگردانـد. سـاعتی قبـل از انتشـار بیانیـه هـم خبـر رسـید کـه آجرلـو 

بـا اسـکوچیچ دیـدار داشـته و احتمـالا در همیـن جلسـه از مدیرعامـل آبی هـا 

خواسـته شـده کـه رسـما از سـرمربی تیـم ملـی عذرخواهـی کننـد. حـالا ایـن 

سـکوت مرمـوز همچنـان ادامه دارد و کسـی هم پاسـخی به ابهامـات هواداران 

اسـتقلال نمی دهـد. هوادارانـی کـه نگرانند سـرمربی موفق شـان از اسـتقلال 

بـرود. اتفاقـی کـه قبـلا هـم آن را تجربـه کرده انـد. 

در فهرســـت جدید تیم ملی نام سیدحســـین حســـینی، عارف غلامی، صالح 

حردانی، مهدی مهدی پور و امیرحســـین حسین زاده از استقلال دیده می شد 

و قرار بود از یکشنبه در اردو حاضر شوند و درحالی که عنوان شده بود سرمربی 

تیم ملی مخالف حضورشـــان در بازی آخر لیگ است، هر 5 بازیکن در دیدار با 

نفت مسجدسلیمان بازی کردند و معلوم نبود که این اتفاق با هماهنگی سرمربی 

تیم ملی رخ داده یا نه. درنهایت دیروز اعلام شـــد این 5 بازیکن بدون مجوز به 

میدان رفته اند و از تیم ملی خط خورده اند در ادامه هم پیام نیازمند، ســـروش 

رفیعی، ســـیدمهدی حسینی، آرمین سهرابیان، سعید صادقی و مهدی شیری 

به تیم ملی اضافه شدند تا جای بازیکنان استقلال را بگیرند. 

در این بین ســـعید فتاحی، معاون اجرایی باشـــگاه استقلال در یک مصاحبه 

اعتراض آمیز نسبت به برنامه های تیم ملی گفت: »آقای استیلی، بهتر است به 

جای خط زدن بازیکنان ما طوری برنامه ریزی کنید که در زمان پیش از شـــروع 

مسابقات جام جهانی، تیم ملی بازی تدارکاتی داشته باشد نه اینکه فیفادی ها 

را به راحتی از دست بدهیم.« 

همین موضوع باعث شـــد تا حمید استیلی طی تماس تلفنی با فتاحی گلایه 

کرده و به وی اعلام کند این طرز صحبت کردن او و نام بردنش باعث می شـــود 

همه کاســـه کوزه ها سر مدیر تیم ملی شکسته شود آن هم درحالی که تصمیم 

با سرمربی تیم ملی بوده و ارتباطی به استیلی نداشته است. 

بزرگ ترین سوال  آبی ها از آجرلو و مجیدی: فرهاد می ماند؟

سکوت مرموز

نگاهی به وضعیت اروگوئه، رقیب احتمالی شاگردان اسکوچیچ

تمرین دفاع مقابل مهاجمان زهردار 

بگو مگوی حمید استیلی با سعید فتاحی:

مگر من استقلالی ها را خط زدم؟

نگاهی به اروگوئه، رقیب احتمالی شاگردان اسکوچیچبگو مگوی حمید استیلی با سعید فتاحی: عبادی پور: قراردادم با میلانو تقریبا قطعی است

مگر من استقلالی ها را 
خط زدم؟

ین دفاع مقابل  تمر
مهاجمان زهردار

 کاپیتانی مسئولیت سنگینی است 
اما با ملی پوشان جوان راحت تر می شود

یک دوئل با ۲ کشته سکوت مرموز 
در مجمع فدراسیون فوتبال هم عزیزی خادم عزل شد هم سراجی بزرگ ترین سوال  آبی ها از آجرلو و مجیدی: فرهاد می ماند؟

امیدنظریگوهر
خبرنگار
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